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МЕЃУНАРОДНА КОНФЕРЕНЦИЈА 

 
Националните институции за Човекови права и промоцијата и заштитата на 

Човековите права во Македонија и Западниот Балкан 
3 – 4 октомври, 2012 година 

 
 
Место: ЕУ Инфо Центар, Скопје, Македонија  
Работни јазици: македонски - англиски 
 
 

 
 
 

 
Ден 1 

 
3.  октомври, 2012 
 

 
13.00 –  14.00 

 
Регистрација на учесници 
 

 
14.00 – 14.15 

 
Поздравен говор, Томе Груевски, Претседател, Студиорум 
 

 
 
 
 

14.15 - 15.45 

 
НИЧП во Западниот Балкан: Силни, независни и сеопфатни тела за 
Човекови права 
 
Иџет Мемети, Народен правобранител на Република Македонија 
Алмедина Кариќ, советник, Народна правобранителка на Босна и 
Херцеговина 
Сами Куртеши, Народен правобранител на Република Косово 
Модераторка: Елена Андреевска, Факултет за јавна администрација и 
политички науки, ЈИЕУ Тетово, Македонија 
 

 
15.45 – 16.00 

 
Кафе пауза 
 

 
 
 
 
16.00 – 17.30 

 
Заштитата на Човековите права во земјите од Западен Балкан: 
Нормативни предизвици и институционално наследство 
 
Душко Миновски, Комисија за заштита од дискриминација, Македонија 
Татјана Влашиќ,  Канцеларија за Човекови права, Хрватска 
Маја Мичиќ, Младинска иницијатива за Човекови права, Србија 
Нина Шеремет,  Младинска иницијатива за Човекови права, Босна и 
Херцеговина 
Модератор: Денис Прешова, Правен Факултет, УКИМ, Скопје, 
Македонија 
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Ден 2 

 
4. октомври, 2012 
 

 
 
 
10.00 – 11.30 

 
Каков модел на НИЧП ни е потребен? Податоци од тинк тенковите... 
 
Уранија Пировска, Хелсиншки комитет за Човекови права на Република 
Македонија 
Натира Авдиу,  Младинска иницијатива за Човекови права, Косово 
Тамара Милаш, Центар за граѓанско образование, Црна Гора 
Милица В. Матијевиќ, Институт за споредбено право, Србија 
Модераторка: Миа Карамехиќ, Центар за Човекови права, Босна и 
Херцеговина 
 

 
11.30 – 12.30 

 
Пауза за ручек 
 

 
 
 
12.30 – 13.45 

 
Каков модел на НИЧП за Македонија? 
 
Билјана Котевска, Студиорум, Македонија  
Беким Кадриу, Правен факултет, ДУТ, Тетово, Македонија 
Ненад Марковиќ, Правен факултет, УКИМ, Скопје, Македонија 
Модератор: Донче Бошковски, Канцеларија на Народниот 
правобранител, Македонија 
 

 
13.45 – 14.45 

 
Завршна сесија: Препораки и заклучоци 
 


